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وداع با مردی که خوزستان را برزیل کرد
مردی که شعار »خوزستان 
برزیلته« را در ورزشگاه‌های 
ایران طنین انداز کرد، چشم 
از جهان فرو بست. اوایل سال 
1365 شمسی و در روزهای 
اوج جنگ، سکان هدایت تیم 
منتخب خوزستان به »حسن 
اهوازی« سپرده شد تا این تیم 
را در دومین دوره لیگ سراسری قدس هدایت کند.  تیم منتخب خوزستان در 
سال قبل از آن با پیراهن »سفید« یا »قرمز« به میدان می‌رفت، اما حسن اهوازی 
در ابتدای حضورش بعنوان سرمربی رنگ جدیدی را برای البسه تیم منتخب 
خوزستان انتخاب کرد که برگرفته از رنگ البسه تیم ملی برزیل بود و تبدیل به 

نماد فوتبال خوزستان شد: پیراهن زرد، شورت آبی و جوراب سفید.
از تیرماه سال 1365 که دومین دوره لیگ سراسری قدس آغاز گردید، 
شعار جدیدی در ورزشگاه تختی اهواز شنیده شد، شعاری که کم‌کم در تمام 
ورزشگاه‌های ایران گسترش یافت و در همه جای کشور طنین‌ انداخت: »خوزستان 
برزیلته«. شهر اهواز در این سال بارها هدف حملات متوالی جنگنده‌های ارتش 
عراق قرار می‌گرفت و حسن اهوازی در این شرایط خاص تیمی را روانه مسابقات 
کرد که با فوتبال چشم نوازش تحسین همگان را برمی‌انگیخت و به واسطه‌ 
رنگ لباس‌اش لقب »برزیل« گرفته بود. خوزستان تا نیمه نهایی پیش رفت و 
در بازی رفت مرحله نیمه نهایی باید میزبان اصفهان می‌شد، ولی از آن‌جا که 
ارتش عراق تهدید کرده بود در همین روز چند نقطه‌ اهواز را بمباران می‌کند، 
فدراسیون فوتبال اعلام کرد که این بازی باید در بوشهر به میزبانی خوزستان 
برگزار شود! تصمیمی که شرایط سخت خوزستانی‌ها در زیر آوار جنگ را نادیده 
گرفت و حکایت از نفوذ مسئولان تیم‌ رقیب در این فدراسیون داشت. با اینکه 
بازی مساوی شد، به دلیل میزبان بودن خوزستان در بوشهر! هر گل تیم اصفهان 
دو گل حساب شد و تیم منتخب خوزستان با قانون گل زده در خانه حریف از 

رسیدن به فینال و قهرمانی باز ماند.
حسن اهوازی همیشه از آن اتفاق به عنوان تلخ‌ترین اتفاق ورزشی زندگی‌اش 
یاد می‌کرد؛ اتفاقی که باعث شد تیم منتخب خوزستان از رسیدن به فینال و 
قهرمانی باز بماند و جام قهرمانی به اصفهان برود. مردی که 35 سال پیش 
برای اولین بار رنگ لباس تیم ملی برزیل را برای منتخب خوزستان برگزید، در 
ساعات ابتدایی بامداد ششم شهریور دچار سکته مغزی شد و در بیمارستان مهر 
اهواز چشم از جهان فرو بست، اما شعار »خوزستان برزیلته« که شادروان حاج 
حسن اهوازی در ورزشگاه‌های ایران به یادگار گذاشت، برای همیشه زیر لب‌های 

هواداران فوتبال خوزستان زمزمه خواهد شد. روحش شاد و یادش گرامی باد.

نایب قهرمانی »محیا دارابیان«
در سنگنوردی قهرمانی جوانان جهان

نماینده ایران در مسابقات 
جوانان  قهرمانی  سنگنوردی 
جهان موفق به کسب مدال 
نقره شد. به گزارش ایرنا، در 
پایان رقابت‌های سنگ‌نوردی 
که  جهان  جوانان  قهرمانی 
در روسیه جریان داشت، 
کمباین  در  دارابیان«  »محیا 
و امتیازات مجموع ۳ ماده، موفق به کسب رتبه‌ ارزشمند دوم جوانان جهان 
شد. این در حالی‌ست که وی در مرحله نیمه‌نهایی ماده »بلدرینگ«، متأسفانه 

به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه زانو، نتوانست به فینال راه یاید.

هافبک گل‌ساز با فجرسپاسی تمدید کرد
فوتبال  تیم  هافبک 
فجر شهید سپاسی شیراز 
قراردادش را تمدید کرد. به 
تیم  بازیکن  فوتبالی،  گزارش 
فوتبال فجر شهید سپاسی 
شیراز که در فصل گذشته 
لیگ دسته اول 5 گل و 5 
پاس گل را برای تیمش به 
ثبت رساند، قراردادش را تمدید کرد. میلاد احمدی هافبک فجر سپاسی 
قراردادش را به مدت یک فصل دیگر با این باشگاه شیرازی تمدید کرد تا 
در دور جدید مسابقات لیگ برتر نیز در جمع شاگردان علی اصغر کلانتری 

حضور داشته باشد.

هافبک اسبق پرسپولیس در فجرسپاسی ماندنی شد
بازیکن تیم فوتبال فجر 
این  در  شهید سپاسی شیراز 
تیم ماندنی شد. به گزارش 
علوان‌زاده  احسان  فوتبالی، 
که سابقه پوشیدن لباس 
دارد،  نیز  را  پرسپولیس 
قراردادش را به مدت یک 
فصل دیگر با فجرسپاسی 
تمدید کرد‌. علوان زاده در سومین فصل حضورش، بازی در لیگ برتر را با تیم 

شیرازی تجربه می‌کند.

مربی پورتیموننزه:
 سلمانی به استقلال می‌پیوندد

پائولو سرجیو سرمربی 
آبادان که  نفت  سابق صنعت 
هدایت پورتیموننزه پرتغال 
را برعهده دارد، از پیوستن 
استقلال  به  سلمانی  جعفر 
خبر داد. به گزارش فوتبالی، 
تیم  بازیکن  سلمانی  جعفر 
فوتبال پورتیموننزه پرتغال، 
یکی از اهداف نقل و انتقالاتی فرهاد مجیدی برای فصل جدید است. بازیکن 
24 ساله ای که فوتبال را از رده‌های پایه صنعت نفت آغاز کرد و به تیم‌های 
ملی زیر 23 سال نیز دعوت شد و رفته رفته به ترکیب اصلی آبادانی‌ها راه 

یافت. 
سلمانی در لیگ نوزدهم نمایش‌های درخشانی را در لباس صنعت نفت 
داشت و یکی از بهترین بازیکنان این تیم جنوبی بود. وینگر سرعتی آبادانی‌ها 
با پیشنهادی از تیم پورتیموننزه پرتغال مواجه شد که هدایت آن را پائولو 

سرجیو سرمربی سابق همین صنعت نفت بر عهده داشت.
با وجود این درخشش، سلمانی در بازی‌های بعدی بسیار کمتر به کار 
گرفته شد به نحوی که او در فصل گذشته تنها 280 دقیقه برای تیمش به 

میدان رفت. 
او در فصل جدید نیز تاکنون 84 دقیقه در ترکیب پورتیموننزه به میدان 
رفته و به نظر می‌رسد حضور 62 دقیقه ای او برابر بواویشتا، پایان کار این 

بازیکن در پرتغال باشد.
طی روزهای گذشته نیز احمد مددی مدیرعامل استقلال از روند مثبت 
مذاکرات برای جذب سلمانی خبر داد و مدعی شد که 90 درصد مراحل 
جذب این بازیکن انجام شده است. با صحبت‌های روز گذشته پائولو سرجیو 
کار حضور سلمانی در استقلال تمام شده است و گفته می‌شود مدیران این 
باشگاه با همتایان پرتغالی خود برای دریافت رضایت نامه سلمانی نیز به 

توافق رسیده‌اند.
با جذب سلمانی، توان تهاجمی استقلال نیز افزایش خواهد یافت و فرهاد 
مجیدی می‌تواند از این بازیکن و امین قاسمی‌نژاد، برای بیشتر کردن قدرت 

خط حمله تیمش استفاده کند.
در صورتی که سایر بازیکنان مورد نظر مجیدی نیز جذب شوند، می‌توان 
گفت که سرمربی آبی پوشان بازیکنان خوبی را در اسکواد تیمش در اختیار 

دارد و یکی از مدعیان قهرمانی فصل بعد خواهد بود.

نگاه

اخبارکوتاه

ورزشکاران ایرانی در پنجمین روز بازی‌های پارالمپیک 
توکیو در پنج رشته ورزشی رقابت کردند و موفق به کسب 

دو مدال طلا و دو مدال نقره شدند. 
در پنجمین روز از بازی‌های پارالمپیک توکیو 
ورزشکاران ایران در رشته‌های تیروکمان، دوومیدانی، 
جودو و وزنه برداری مسابقه دادند که وحید نوری و 
خیرالله زاده در جودو موفق به کسب مدال طلا و علیرضا 
مختاری در دوومیدانی و حامد صلحی پور در وزنه‌برداری 

موفق به کسب مدال نقره شدند.
در روزهای گذشته روح الله رستمی در وزنه‌برداری به 
مدال طلا، امان‌الله پاپی در دوومیدانی به مدال نقره و امیر 

جعفری در وزنه برداری به مدال نقره رسیده بودند.
اکنون ایران با ۳ مدال طلا و ۴ مدال نقره در رده 

شانزدهم جدول مدالی قرار دارد.
کاروان ایران در این دوره از بازی‌ها تاکنون ۷ مدال 
) ۳ طلا، ۴ نقره ( در وزنه‌برداری، دوومیدانی و جودو 

کسب کرد.
کاروان پارالمپیک ایران در پانزدهمین دوره بازی‌ها 
با کسب ۲۴ نشان )هشت طلا، ۹نقره و هفت برنز( در 

جایگاه پانزدهم ایستاد.
شانزدهمین دوره بازی‌های پارالمپیک ۲۰۲۰ توکیو 
از دوم شهریور ماه آغاز شد و کاروان ایران از بین 
۱۰۰سهمیه کسب شده با ۶۲ ورزشکار ) ۹ زن و ۵۳ مرد( 
در ۱۰ رشته جودو، قایقرانی، تکواندو، بسکتبال با ویلچر، 
دوچرخه سواری، والیبال نشسته، دوومیدانی، تیراندازی، 

تیروکمان و وزنه‌برداری در این رویداد حضور دارد.
این رویداد چهاردهم شهریور به کار خود پایان می‌دهد 
در اینجا مروری به نتایج و اخبار پنجمین روز مسابقات 

خواهیم داشت
نوری دومین طلای کاروان سردار دل‌ها 

را به گردن آویخت
ملی‌پوش جودوی نابینایان با غلبه بر رقیب انگلیسی 
خود توانست مقتدرانه به مدال طای وزن منهای ۹۰ 

کیلوگرم در بازی‌های پارالمپیک توکیو دست پیدا کند.
وحید نوری که نفر دوم وزن منهای ۹۰ کیلوگرم در 
رده‌بندی جهانی است، عناوینی چون قهرمانی جهان و 
مدال طلای بازی‌های پاراآسیایی ۲۰۱۸ جاکارتا را در 

کارنامه دارد. 
وی دیروز )یکشنبه( در پیکارهای جودو در بازی‌های 
پارالمپیک توکیو در دور نخست با قرعه استراحت روبرو 
شد و در دور دوم توانست سیلوا از برزیل را با امتیاز ایپون 
از پیش رو بردارد. وی در نیمه‌نهایی نیز با امتیاز طلایی بر 

حریف فرانسوی غلبه کرد و گام به فینال گذاشت. 
نوری در فینال وزن منهای ۹۰ کیلوگرم  به مصاف 
استیوارت الیوت رفت. جودوکار بریتانیایی یک مدال برنز 
قهرمانی جهان این وزن را در کارنامه داشت. نوری در این 
رقابت کار راحتی پیش رو نداشت اما در نهایت توانست 
حریف خود را با امتیاز ایپون شکست داده و مدال طلای 
پارالمپیکی را به افتخارات خود اضافه کند.  این دومین 
مدال طلای کاروان ایران در شانزدهمین دوره بازی‌های 
پارالمپیک توکیو بود. پیش از این روح‌الله رستمی در 

پاراوزنه برداری موفق به کسب مدال طلا شده بود.
خیرالله زاده طلایی شد

جودوکار کم بینای کاروان ایران در پارالمپیک توکیو 
به مدال طلا دست یافت تا عملکرد درخشان جودوکاران 

ایران در این رویداد مهم، تکمیل شود.
محمدرضا خیرالله زاده جودوکار وزن مثبت ١٠٠ 
کیلوگرم تیم ملی کشورمان در کلاس B۲ و در دیدار 
فینال پارالمپیک ٢٠٢٠ توکیو با غلبه بر چیکویدزه حریف 

سرسخت گرجستانی به مدال طلا دست یافت.
در حالیکه حریف گرجستانی پرتلاش به نظر می‌رسید 
اما خیرالله‌زاده موفق شد حریف را در اوسای کومی )حالت 

ضربه‌فنی( نگه داشته و برنده این مبارزه لقب بگیرد.
این سومین طلای کاروان سردار دل‌های ایران در 
چهارمین روز رقابت نمایندگان ایران در پارالمپیک توکیو 
است. خیرالله‌زاده پیش از فینال در دو دیدار دیگر توانسته 
بود جانگجون چوئی از کره و تئودور سوبا از جامائیکا را 
شکست دهد. حریف گرجستانی خیرالله زاده در فینال 

صاحب مدال نقره جام جهانی ٢٠١٠ بود.
پیش از این و در وزن منهای ٩٠ کیلوگرم پاراجودو 
٢٠٢٠ توکیو نیز وحید نوری توانست با شکست حریف 

انگلیسی خود مدال طلای این وزن را کسب کند.
به این ترتیب تیم جودوی پارالمپیک ایران با حضور دو 

نماینده توانست دو مدال خوشرنگ را کسب کند.
مختاری سومین نقره ایران را در توکیو ضرب کرد

ملی پوش پرتاب وزنه ایران در رقابت‌های این رشته در 
بازی‌های پارالمپیک توانست صاحب گردن آویز نقره شود.

در ادامه رقابت‌های دوومیدانی پارالمپیک ۲۰۲۰ 
توکیو و در ماده پرتاب وزنه ۵۷  در استادیوم المپیک 
توکیو دیروز علیرضا مختاری نماینده ایران با هشت 
حریف از کشورهای دیگر رقابت کرد و با پرتاب ۸ متر و 

۴۸ سانتی متر صاحب مدال نقره شد.
در این ماده الوین آستانوف از آذربایجان با پرتاب ۸ 
متر و ۷۷ سانتی متر قهرمان شد و رکورد پارالمپیک را 
۵ سانتی متر ارتقا داد. آلس کیسی از جمهوری چک هم 

با ۸ متر و ۲۵ سانتی متر عنوان سوم را از آن خود کرد.
مختاری در حرکت نخست خود وزنه را ۷ متر و ۸۶ 

سانتی متر پرتاب کرد و پرتاب دوم او خطا شد.
این ورزشکار در پرتاب سوم خود دست به کار بزرگی 
زد و وزنه را به طول ۸ متر و ۴۸ سانتی متر انداخت. 

پرتاب چهارم مختاری کمتر از حرکت سوم بود و وزنه او 
۸ متر و ۳۶ سانتی متر را طی کرد.

حرکت پنجم مختاری خطا شد و پرتاب پنجم به 
میزان ۶ متر و ۸۶ سانتی متر کمتر از تمام حرکتها بود.

به این ترتیب مختاری ۸ متر و ۴۸ سانتی متر بهترین 
پرتاب خود را انجام داد. رکورد جهانی این ماده در اختیار 
آندره روچا از برزیل با ۸ متر و ۸۳ سانتی متر است.  
رکورد پارالمپیک هم با ۸ متر و ۷۲ سانتی متر در اختیار 
مائورو دخسوس از مکزیک بود اما الوین آستانوف امروز 
این رکورد را ۵ سانتی متر ارتقا داد و به نام خود ثبت 

کرد.
صلحی پور نقره‌ای شد 

سومین مدال ایران در مسابقات پارا وزنه برداری در 
دسته -۹۷ کیلوگرم به دست آمد.

در مسابقات دسته -۹۷ کیلوگرم سید حامد صلحی 
پور از ایارن توانست به مدال نقره دست پیدا کند.

مسابقات پاراوزنه برداری بازی‌های پارالمپیک در حالی 
در دسته -۹۷ کیلوگرم برگزار شد که نمایندگان ۸ کشور 
در این دسته به روی تخته آمدند که سید حامد صلحی 
پورهم نماینده ایران در این وزن بود. صلحی پور برای 
حرکت اول خود وزنه ۲۲۱ کیلوگرم را انتخاب کرد که در 
لیفت آن ناکام بود. حاد صلحی پور که برای حرکت سوم 
خود یک کیلوگرم هم وزنه خود را افزایش داده بود، اما 
باز هم در ثبت آن ناکام بود تا صلحی پور ۲۲۲ کیلوگرم 
را هم نتواند به نام خودش ثبت کند. کار برای صلحی پور 
سخت شده بود، اما توانست در حرکت آخر خود وزنه 

۲۲۲ کیلوگرم را ثبت کند و به مدال نقره برسد. 
مدال طلای این وزن هم به وزنه بردار چینی رسید. 
ین پان پان از چین در حرکت اول خود ۲۲۳ کیلوگرم 
به راحتی ثبت کرد تا برای حرکت دوم خودش ۲۲۷ 
کیلوگرم را انتخاب کند. وزنه‌ای که با دو چراغ سفید تایید 
شد تا به مدال طلای این وزن برسد. در حرکت سوم با 
۲۴۳.۵ کیلوگرم به رکورد جهان و پارالمپیک حمله کرد 
که ناکام بود؛ و وزنه بردار کلمبیا فابیو تورس وزنه ۲۲۱ 
کیلوگرم را به راحتی بلند کرد. به همین دلیل هم برای 
حرکت دوم وزنه ۲۲۶ کیلوگرم را انتخاب کرد، اما در 
لیفت آن دچار مشکل شد. در حرکت سوم هم همین وزنه 
را انتخاب کرد، اما باز هم ناکام بود تا در نهایت با همان 

۲۲۱ کیلوگرم به مدال برنز دست پیدا کند
نوری: مدال طلای من حاصل چند سال 

برنامه‌ریزی است
دارنده مدال طلای پارالمپیک توکیو در رشته جودو 
نابینایان گفت: مدال من انفرادی نیست بلکه حاصل یک 
برنامه‌ریزی بلندمدت و چند ساله است که امروز به ثمر 
نشست. به گزارش ایرنا، وحید نوری پس از کسب مدال 
طلای پارالمپیک در رشته جودو نابینایان اظهار داشت: 
تمام رقابت‌های من سخت بود. هر چند در گذشته با این 
حریفان مبارزه کرده بودم اما شرایط پارالمپیک متفاوت 
است و همه به دنبال مدال هستند. وی با اشاره به مسابقه 
نیمه‌نهایی و سختی آن خاطرنشان کرد: حریف فرانسوی 
با تمام توان خود به میدان آمده بود و رقابت سختی 
داشت. مسابقه ما در حدود هشت دقیقه طول کشید. من 
در نهایت توانستم او را با امتیاز طلایی شکست دهم. در 
فینال نیز با حریفی مواجه بودم که نازاینکو قهرمان جهان 
و نفر نخست وزن منهای ۹۰ کیلوگرم را مغلوب کرده بود 
و شکست وی کار راحتی نبود اما به لطف خدا با غلبه بر 

نماینده بریتانیا مدال طلا را برای ایران کسب کردم.
دارنده مدال طلای پارالمپیک توکیو در رشته جودو 
نابینایان این را هم گفت: این نخستین مدال طلای جودو 
ایران در رقابت‌های المپیک و پارالمپیک است که من 
موفق شدم آن را در وزن منهای ۹۰ کیلوگرم کسب کنم. 
نوری با اشاره به برنامه‌ریزی فدراسیون و کمیته ملی 
پارالمپیک برای کسب این موفقیت گفت: برای کسب این 

مدال من تنها نبودم بلکه طای امروز وزن منهای ۹۰ 
کیلوگرم حاصل یک برنامه‌ریزی بلندمدت است که هم 
کادر فنی و هم روسای قبلی و کنونی فدراسیون ورزش 
نابینایان در آن سهیم هستند. باید از مربی دلسوز و 
کاربلد خود محمدرضا حاج یوسف زاده نیز تشکر کنم. او 
در این ۲ سال زحمات زیادی برای من و دیگر جودوکاران 

کسید و امروز نتیجه زحمت او به ثمر نشست.
دارنده مدال نقره پارالمپیک: 

مدالم را به روح پدر و مادرم تقدیم می‌کنم
دارنده مدال نقره ماده پرتاب وزنه بازی‌های پارالمپیک 

توکیو موفقیت خود را به روح پدر و مادرش تقدیم کرد.
علیرضا مختاری روز یکشنبه در ماده پرتاب وزنه 
کلاس F۵۳ با پرتابی به میزان ۸.۴۸ متر موفق به کسب 
مدال نقره شد. در این ماده ورزشکار جمهوری آذربایجان 
با پرتاب ۸ متر و ۷۷ سانتیمتر صاحب گردن‌آویز طلا 
شد و پرتابگر جمهوری چک با ۸ متر و ۲۵ سانتیمتر 

برنز گرفت.
مختاری در خصوص کسب مدال نقره گفت: شرمنده 
مردم ایران شدم. دوست داشتم مدال خوشرنگ‌تری 

کسب کنم با این حال تمام تلاش خودم را انجام دادم.
وی اظهار داشت: متاسفانه در حین برگزاری 
پارالمپیک ریو مادرم به رحمت خدا رفت و هشت ماه پس 
از آن هم پدرم را از دست دادم. در این سال‌ها جایشان 
خیلی خالی بود. دوست داشتم آنها بودند و این موفقیت 
را می‌دیدند. دوست دارم این مدال نقره را به روح این ۲ 
عزیز و مردم خوب کشورم تقدیم کنم. مختاری در ادامه 
گفت: ورزشکار آذربایجان در یک کلاس بالاتر بود اما 
در این ماده شرکت کرد. من پیش از این ۸ متر و ۷۳ 
سانتیمتر هم پرتاب کردم اما اینجا شرایط متفاوت بود. 

امیدوارم مردم از من راضی باشند.
خیرالله‌زاده: 

جودو، روزی تاریخی برای ورزش ایران رقم زد
دارنده مدال طلای جودو نابینایان و کم‌بینایان 
در بازی‌های پارالمپیک توکیو، گفت: کسب ۲ مدال 
طا، روزی تاریخی برای این رشته رقم زد. محمدرضا 
خیرالله‌زاده در گفت‌وگویی، اظهار داشت: آنچه امروز در 
توکیو رخ داد یک اتفاق تاریخی بود که موجب شد تا ۲ 
طلا به نام ورزش ایران ثبت شود. این نخستین مدال‌های 
جودو نابینایان در تاریخ پارالمپیک بود. دارنده مدال طلا 
جودو بازی‌های پارالمپیک با بیان اینکه هدفی جز طلا 
نداشتم، افزود: تمام مسابقات را با ضربه فنی به پایان 
رساندم و توانستم با اقتدار قهرمان شوم. برای طلا برنامه 
ریزی کردم و به هدفم رسیدم. خیرالله زاده با تشکر از 
فدراسیون و کادرفنی، عنوان کرد: آنچه امروز رخ داد 
حاصل یک کار جمعی بود و من نیز بخشی از این اتفاق 
مبارک هستم. امیدوارم این روند ادامه داشته باشد تا در 
بازی‌های پاراآسیایی بهترین نتیجه را کسب کنیم. وی در 

پایان این مدال طلا را به مردم ایران تقدیم کرد.
ناکامی تیم میکس کامپوند ایران 

از راهیابی به فینال
تیم میکس کامپوند کشورمان با شکست مقابل چین از 

راهیابی به فینال پارالمپیک توکیو بازماند.
تیم پارا تیروکمان کشورمان روز یکشنبه در مرحله 
نیمه‌نهایی مسابقات میکس کامپوند بازی‌های پارالمپیک 
توکیو به مصاف تیم چین رفت و با نتیجه ۱۴۶ بر ۱۵۰ 

شکست خورد.
تیم کشورمان متشکل از فرزانه عسگری و رمضان 
بیابانی مقابل تیم چین قرار گرفت که از یوئه‌شن لین و 

زی هائو هه تشکیل شده بود.
راند نخست این رقابت به نتیجه تساوی ۳۷ - ۳۷ 
انجامید، اما در راند دوم برتری ۳۷ بر ۳۶ از آن تیم 
کشورمان شد. شکست ۳۸ بر ۳۹ تیم ایران در راند سوم 
کار را به تساوی کشاند و جذابیت راند چهارم را دوچندان 

کرد.
در راند چهارم تیم کشورمان ضعیف ظاهر شد و با 
نتیجه ۳۴ بر ۳۸ باخت تا در مجموع متحمل شکست 

۱۴۶ بر ۱۵۰ شود.
با این اوصاف تیم کشورمان از رسیدن به فینال بازماند 

و باید برای رسیدن به مدال برنز تلاش کند.
ورزشکاران افغان خود را به مسابقات پارالمپیک 

رساندند  
کمیته بین‌المللی پارالمپیک اعلام کرد که دو ورزشکار 
افغان که قرار بود در بازی‌های توکیو به رقابت بپردازند، 
دیروز وارد ژاپن شدند. این دو ورزشکار پس از تصرف 
کشورشان توسط طالبان، از حضور در این رقابت‌ها 
مایوس شده بودند. به نقل از تلویزیون ملی ژاپن، این 
دو ورزشکار حسین رسولی، دونده مرد، و زکیه خدادادی، 
تکواندوکار خانم هستند. پس از سقوط دولت افغانستان، 
کمیته پارالمپیک این کشور حضور این دو ورزشکار در 
این رقابت‌ها را لغو و دلیل آن را نبود وجود پرواز ایمن 
برای اعزام این دو به توکیو ذکر کرد. سخنگوی کمیته 
بین‌المللی پارالمپیک اعلام کرد که این دو ورزشکار بعد 
از ظهر شنبه به وقت محلی وارد فرودگاه هاندای توکیو 
و سپس عازم دهکده پارالمپیک شدند. کمیته بین‌المللی 
پارالمپیک پس از خروج امن این دو ورزشکار از افغانستان 
در پایان هفته گذشته، گفت آن‌ها پس از اقامت یک 
هفته‌ای در پاریس، فرانسه روز جمعه فرودگاه شارل 

دوگل را به مقصد ژاپن ترک کردند.
اندرو پارسونز، رئیس کمیته بین المللی پارالمپیک، 
در دهکده پارالمپیک توکیو به این دو ورزشکار خوشامد 
گفت. او با انتشار بیانیه‌ای گفت: »ما همواره می‌دانستیم 
که کورسویی از امید برای حضور این دو ورزشکار در 
رقابت‌های ۲۰۲۰ توکیو وجود دارد و به همین دلیل، 
در مراسم افتتاحیه روز سه شنبه، پرچم افغانستان نیز 

به اهتزاز درآمد.«
پارسونز افزود حضور این دو ورزشکار در مسابقات 
نشان دهنده قدرت حیرت آور ورزش در گرد هم آوردن 

صلح آمیز انسان‌ها است
 شکست تیم ملی بسکتبال 
با ویلچر ایران مقابل انگلیس

تیم ملی بسکتبال ایران در چهارمین مسابقه خود در 
بازی‌های پارالمپیک شکست خورد تا شانس‌ صعود به 

مرحله بعد کمتر از قبل باشد.
تیم بسکتبال با ویلچر ایران در چهارمین مسابقه خود 
به مصاف انگلیس یکی از سخت‌ترین رقبای خود رفت اما 

در این رقابت هم ۶۹ بر ۵۷ شکست خورد.
این مسابقه در کوارتر اول ۲۰ بر ۱۵ به سود انگلیس 
به پایان رسید. در کوارتر دوم هم شاگردان آقاکوچکی 
۲۰ بر ۱۶ بازنده شد. در کوارتر سوم تیم ملی بسکتبال با 
ویلچر ایران بازی بهتری را ارائه کردند و این کوارتر ۱۰ بر 
۱۰ مساوی شد تا بر خلاف دو کوارتر قبلی اختلاف امتیاز 
افزایش پیدا نکرد. کوارتر چهارم مسابقه بسیار حیاتی و 
مهم شد. شاید مهمترین کوارتر برای ایران در این بازی‌ها؛ 
چرا که با پیروزی در این کوارتر تیم ایران شانس برتری 
در این مسابقه و حتی شانس صعود به جمع هشت تیم 
برتر را افزایش می‌داد. اختلاف ۹ امتیازی در پایان کوارتر 
سوم چیزی نبود که قابل جبران نباشد اما با این‌حال تیم 
ایران به نظر برنامه‌ای برای این‌کار نداشت و اختلاف در 

این کوارتر مهم بیشتر هم شد.
هدر رفتن توپ‌ها در زیر سبد باعث شد تا اختلاف 
حتی به ۱۹ امتیاز هم رسید؛ اتفاقی که در هیچ کدام از 

کوارترهای قبلی وجود نداشت.
در ادامه هم تلاش‌ها بیشتر شد اما فقط برای کاهش 
اختلاف امتیازها بود و تیم بسکتبال با ویلچر ایران در 
چهارمین مسابقه خود سومین شکست را با نتیجه ۶۹ 

بر ۵۷  پذیرفت.

سرپرست تیم ملی می‌گوید با نظر کادر فنی ده نفر از این 
بازیکنان برای حضور در اردو آخر انتخاب شدند و با لژیونرها 

لیست نهایی تیم ملی را تشکیل می‌دهند.
به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، مرحله اول 

اردوی آماده سازی تیم ملی با حضور 22 بازیکن شاغل در 
لیگ فوتبال ایران به پایان رسید و کادر فنی تیم ملی ده 
نفر از این بازیکنان را برای لیست نهایی و بازی سوریه و 

عراق انتخاب کرد.

مجتبی خورشیدی سرپرست تیم ملی فوتبال درباره 
لیست نفرات انتخابی توضیحاتی به سایت فدراسیون فوتبال 
ارائه داد و گفت: همان طور که در جریان هستید با نظر کادر 
فنی ما قبل از شروع اردوی اصلی تیم ملی یک مینی کمپ 
با حضور بازیکنان شاغل در لیگ برتر فوتبال ایران برگزار 
کردیم و بیست و دو بازیکن در این اردو حضور داشتند. در 
نهایت با نظر کادر فنی ده نفر از این بازیکنان برای حضور در 
اردو آخر انتخاب شدند و با لژیونرها لیست نهایی تیم ملی 
را تشکیل می‌دهند. خورشیدی افزود: بعد از بررسی و آنالیز 
دقیق صورت گرفته توسط کادر فنی و تصمیم سرمربی تیم 
ملی، صالح حردانی، سیاوش یزدانی، امید نورافکن، میلاد 
سرلک، یاسین سلمانی، مهدی ترابی، محمد کریمی، زبیر 
نیک نفس، عارف آغاسی و  وحید امیری ده بازیکنی هستند 

که حضورشان در اردوی تیم ملی ادامه خواهد داشت.
سرپرست تیم ملی درباره  دوازده بازیکنی که نامشان در 
لیست نهایی حضور ندارد هم به نکته مهمی از قول سرمربی 

تیم ملی اشاره کرد و افزود: عدم حضور این بازیکنان عزیز 
در لیست نهایی دلیلی بر بی کیفیت بودن آنها و عملکرد بد 
در تمرینات نیست. آقای اسکوچیچ تاکید داشتند که عدم 
حضور در لیست نهایی نباید باعث ناامیدی این بازیکنان 
شود و عملکرد آنها همواره مورد توجه سرمربی و کادر فنی 
تیم ملی خواهد بود حتما در آینده این شانس را خواهند 

داشت که در تیم ملی حضور داشته باشند.
خورشیدی هم چنین اضافه کرد: دراگان اسکوچیچ 
تاکید داشتند که خط خوردن تعدادی از این عزیزان تنها به 
دلیل ترافیک بازیکن در بعضی از پستها بود و  کادر فنی از 

تلاش تمام نفرات حاضر در اردو راضی بود.
سرپرست تیم ملی درباره زمان اعلام لیست نهایی تیم 
ملی برای بازی با سوریه و عراق هم افزود:  اسامی ملی 
پوشانی که در  خارج از ایران بازی می‌کنند هم طبق برنامه 
ریزی صورت گرفته به دلیل اینکه بعضی از این عزیزان 

امشب بازی دارند فردا اعلام خواهد شد.

در پنجمین روز مسابقات پارالمپیک توکیو حاصل شد

صعود ایران به رتبه شانزدهم با دو طلا و دو نقره

انتخاب ده بازیکن برای اردوی نهایی تیم‌ملی فوتبال

اسامی ملی‌پوشان لژیونر امروز اعلام می‌شود


